
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
24.11.2023                                         с. Михайловка                                              № 1391-па 
 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Михайловского муниципального района от 09.12.2021 № 1276-па  

«Об утверждении перечня расходных обязательств Михайловского  

муниципального района, возникающих при выполнении полномочий  

по вопросам местного значения, на которые предоставляются  

субсидии из краевого бюджета, на 2022-2024 годы» 
 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления», решением Думы Михайловского 

муниципального района от 31 марта 2022 года № 193 «Об утверждении По-

ложения «О бюджетном процессе в Михайловском муниципальном районе», 

Уставом Михайловского муниципального района, администрация Михайлов-

ского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Приложение 1 к постановлению администрации Михайловского 

муниципального района от 09.12.2021 № 1276-па «Об утверждении перечня 

расходных обязательств Михайловского муниципального района, возникаю-

щих при выполнении полномочий по вопросам местного значения, на кото-

рые предоставляются субсидии из краевого бюджета, на 2022-2024 годы» из-

ложить в следующей редакции: 

«Приложение 1 

к постановлению администрации  

Михайловского муниципального района  

от 09.12.2021 № 1276-па 



Перечень 

расходных обязательств Михайловского  

муниципального района, возникающих при выполнении полномочий  

по вопросам местного значения, на которые предоставляются  

субсидии из краевого бюджета, на 2022-2024 годы 

 

1. Государственная программа Приморского края «Развитие обра-

зования Приморского края» на 2020-2027 годы: 

1.1. Капитальный ремонт зданий муниципальных общеобразователь-

ных учреждений; 

1.2. Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, условий для занятий физической куль-

турой и спортом; 

1.3. Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советни-

ков директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями в общеобразовательных организациях 

2. Государственная программа Приморского края «Развитие куль-

туры Приморского края» на 2020-2027 годы: 

2.1. Комплектование книжных фондов и обеспечение информационно-

техническим оборудованием библиотек; 

2.2 Государственная поддержка отрасли культуры (оснащение образо-

вательных учреждений в сфере культуры (детских школ искусств и училищ) 

музыкальными инструментами, оборудованием и учебными материалами); 

2.3. Государственная поддержка отрасли культуры (Федеральный про-

ект «Творческие люди») (Оказана государственная поддержка лучшим сель-

ским учреждениям культуры); 

2.4. Государственная поддержка отрасли культуры (Федеральный про-

ект «Творческие люди») (Оказана государственная поддержка лучшим ра-

ботникам сельских учреждений культуры); 

2.5 Государственная поддержка отрасли культуры (модернизация биб-

лиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных 

образований и государственных общедоступных библиотек). 



  

3. Государственная программа Приморского края «Обеспечение 

доступным жильем и качественными услугами жилищно-

коммунального хозяйства населения Приморского края» на 2020-2027 

годы: 

3.1. Предоставление социальных выплат молодым семьям для приобре-

тения (строительства) жилья экономкласса; 

3.2. Обеспечение граждан твердым топливом; 

3.3. Организация в границах муниципального образования водоснаб-

жения населения и водоотведения, а также полномочий по владению, пользо-

ванию и распоряжению имуществом - объектами ВКХ, находящимися в му-

ниципальной собственности.  

3.4. Обеспечение земельных участков, предоставленных на бесплатной 

основе гражданам, имеющим трех и более детей, инженерной инфраструкту-

рой (а именно: электроснабжением, водоснабжением, водоотведением), а 

также организации электро-, водоснабжения населения и водоотведения на 

указанных земельных участках. 

4. Государственная программа Приморского края «Развитие физи-

ческой культуры и спорта Приморского края» на 2020-2027 годы: 

4.1. Приобретение и поставка спортивного инвентаря, спортивного 

оборудования и иного имущества для развития массового спорта; 

4.2 Развитие спортивной инфраструктуры, находящейся в муниципаль-

ной собственности; 

4.3 Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-

технологическим оборудованием. 

5. Государственная программа Приморского края «Экономическое 

развитие и инновационная экономика Приморского края»: 

5.1 Участие в мероприятиях в рамках инициативного бюджетирования 

«Твой проект». 

6. Государственная программа Приморского края «Энергоэффек-

тивность, развитие газоснабжения и энергетики в Приморском крае» на 



  

2020 - 2027 годы: 

6.1. Проведение мероприятий по энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности систем коммунальной инфраструктуры (в 

сфере теплоснабжения) по направлениям: 

а) реконструкция (модернизация) (в том числе техническое перевоору-

жение) объектов коммунальной инфраструктуры в сфере теплоснабжения, 

находящихся в муниципальной собственности (далее - капитальные вложе-

ния в объекты капитального строительства); 

б) капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры в 

сфере теплоснабжения, находящихся в муниципальной собственности (далее 

- капитальный ремонт); 

6.2 Создание и развитие системы газоснабжения муниципальных обра-

зований; 

6.3 Мероприятия по инвентаризации кладбищ, стен скорби, крематори-

ев, а также мест захоронений на кладбищах и в стенах скорби, расположен-

ных на территории Приморского края. 

7. Государственная программа Приморского края «Развитие куль-

туры Приморского края» на 2020 - 2027 годы»: 

7.1. Создание условий для обеспечения жителей муниципальных обра-

зований района услугами организаций культуры по следующим направлени-

ям: 

а) капитальный ремонт объектов культуры; 

б) строительство, реконструкция объектов культуры, в том числе про-

ектно-изыскательские работы по строительству объектов культуры муници-

пальной собственности, включая расходы на проведение экспертизы проект-

ной документации и результатов инженерных изысканий, проверки досто-

верности определения сметной стоимости, получения положительного за-

ключения государственной экспертизы объекта (далее - строительство, ре-

конструкция объектов культуры, разработка ПСД). 

8. Государственная программа Приморского края «Развитие сель-



  

ского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продук-

ции, сырья и продовольствия» на 2020 - 2027 годы»: 

8.1. Проведение мероприятий по созданию условий для развития аль-

тернативных свиноводству видов животноводства; 

8.2. Реализация проектов, прошедших отбор в Министерстве сельского 

хозяйства Российской Федерации и включенных в перечень проектов, ото-

бранных для субсидирования. 

9. Государственная программа Приморского края «Охрана окру-

жающей среды Приморского края» на 2020 - 2027 годы: 

9.1. Реализация мероприятий по вопросам защиты населения от чрез-

вычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечения 

безопасности гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной 

собственности, по направлению защиты от негативного воздействия вод 

(строительство, реконструкция объектов инженерной защиты и берегоукре-

пительных сооружений). 

10. Государственная программа Приморского края «Развитие 

транспортного комплекса Приморского края» на 2020 - 2027 годы: 

10.1 Организация транспортного обслуживания населения в границах 

муниципальных образований Приморского края.». 

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организа-

ционно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайлов-

ского муниципального района» (Корж С.Г.) разместить данное постановле-

ние на официальном сайте администрации Михайловского муниципального 

района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава Михайловского муниципального района – 

Глава администрации района                                                       В.В. Архипов  


